C Â M A R A   M U N I C I P A L   DE   N O R D E S T E

Exmo. Senhor
Vereador Carlos Mendonça pelo
Partido Socialista na Câmara
Municipal de Nordeste

ASSUNTO: RESPOSTA AO VOSSO PEDIDO DE INFORMAÇÕES DE

13/07/2018 – Hotel Lince Nordeste

N.º 22 A

23/07/2018

Exmo. Senhor Vereador pelo Partido Socialista,

Em resposta ao solicitado no vosso pedido de informação datado de 13 de

julho, cumpre-nos esclarecer o seguinte:

1. A única pessoa que parece confusa é V. Exa, o que se estranha, desde

logo pelo seu envolvimento pessoal e direto nesta matéria enquanto

anterior Presidente da Câmara Municipal de Nordeste e Outorgante do

Protocolo em questão;

2. Foram prestados todos os esclarecimentos solicitados até então;

3. Como é do vosso conhecimento, o documento solicitado encontra-se

disponível para consulta nos termos legais;

4. As restantes denúncias feitas estão cobertas pelo segredo de justiça,

não podendo para o efeito ser disponibilizada cópia das mesmas, com a

certeza porém de que, a seu tempo e no âmbito do apuramento das

C Â M A R A   M U N I C I P A L   DE   N O R D E S T E

respetivas responsabilidades, o senhor Vereador Carlos Mendonça será

ouvido sobre as atuações do seu executivo.

5. O Senhor Presidente da Câmara Municipal do Nordeste agradece

antecipadamente o pedido da sua opinião pessoal quanto a esta

matéria, mas declina o convite, remetendo para as instâncias

competentes o julgamento sobre esta matéria.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Câmara Municipal do Nordeste

(António Miguel Borges Soares)